ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
21.11.2018г.

                              № 609
с. К е м л я
Об основных параметрах прогноза социально-экономического развития Ичалковского муниципального района на 2019 год и на период до  2021 года.
В соответствии со
статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1.Одобрить прилагаемые основные параметры прогноза социально-экономического развития Ичалковского муниципального района на 2019 год и на  период до 2021 года.
2. Считать основные параметры прогноза социально-экономического развития Ичалковского муниципального района на 2019 год и на  период до 2021 года основой для формирования бюджетного прогноза Ичалковского муниципального района на 2019 год и на  период до 2021 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Ичалковского
муниципального района                                                      В.Г. Дмитриева
	Приложение

	к постановлению администрации

	Ичалковского муниципального района

	Республики Мордовия

	от 21.11.2018 г. № 609

	Основные параметры

	прогноза социально-экономического развития Ичалковского муниципального

	района на 2019 год и на период до 2021 года

	Единица измер.
	2017 г факт
	2018 г оценка
	2019 г прогноз
	2020 г прогноз
	2021 г прогноз

	      Индекс потребительских цен

	    в среднем за год
	в % к пред. г.
	103,5
	104
	104
	104
	104

	I. Продукция промышленности

	Выпуск товаров и услуг в действующих ценах
	тыс. руб
	4159366
	3933222
	4224604
	4528488
	4862367

	в сопоставимых ценах
	в % к пред. г.
	114,1
	90,8
	103,0
	103,0
	103,0

	   Индекс-дефлятор
	в % к пред. г.
	106,5
	104,1
	104,3
	104,1
	104,2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности: "обрабатывающие производства", производство и распределение электроэнергии, газа и воды"
	тыс. руб
	3701805
	3933222
	4224604
	4528488
	4862367

	в сопоставимых ценах
	в % к пред. г.
	99,4
	102,1
	103,0
	103,0
	103,0

	   Индекс-дефлятор
	в % к пред. г.
	106,5
	104,1
	104,3
	104,1
	104,2

	II. Продукция сельского хозяйства

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб
	2757930
	3150949
	3313412
	3470368
	3617234

	в сопоставимых ценах
	в % к пред. г.
	95,0
	108,5
	101,6
	101,0
	101

	   Индекс-дефлятор
	в % к пред. г.
	103,7
	105,3
	103,5
	103,4
	103,2

	Производство сельскохозяйственной продукции

	Зерно ( в бункерном весе)
	тонн
	82933
	70085
	84300
	84500
	85600

	в % к пред. году
	%
	100,7
	84,5
	120,3
	100,2
	101,3

	Сахарная свекла
	тонн
	202513
	175500
	180500
	185600
	187600

	в % к пред. году
	%
	73,6
	86,7
	102,8
	102,8
	101,1

	Скот и птица ( в живом весе) всего:
	тонн
	7959
	7986
	8056
	8127
	8142

	в % к пред. году
	%
	99,6
	100,3
	100,9
	100,9
	100,2

	в том числе: в сельхозпредприятиях
	тонн
	6801,2
	6950
	7020
	7091
	7106

	в % к пред. году
	%
	107,4
	102,2
	101,0
	101,0
	100,2

	в хозяйствах населения
	тонн
	1158
	1036
	1036
	1036
	1036

	в % к пред. году
	%
	85,9
	89,5
	100,0
	100,0
	100,0

	Молоко всего:
	тонн
	41119,8
	42469,5
	43586
	44524
	44634

	в % к пред. году
	%
	106,8
	103,3
	102,6
	102,2
	100,2

	в том числе: в сельхозпредприятиях
	тонн
	34816,8
	37621,5
	38738
	39676
	39786

	в % к пред. году
	%
	108,9
	108,1
	103,0
	102,4
	100,3

	в хозяйствах населения
	тонн
	6303
	4848
	4848
	4848
	4848

	в % к пред. году
	%
	94,7
	76,9
	100,0
	100,0
	100,0

	Закупки сельскохозяйственной продукции

	Сахарная свекла (поставка)
	тонн
	161 359
	217 563
	144 400
	148 480
	150080

	в % к пред. году
	%
	83,6
	134,8
	66,4
	102,8
	101,1

	Скот и птица   всего:
	тонн
	6232,5
	6375
	6435
	6496
	6500

	в % к пред. году
	%
	108,8
	102,3
	100,9
	100,9
	100,1

	в том числе: в сельхозпредприятиях
	тонн
	6232,5
	6375
	6435
	6496
	6500

	в % к пред. году
	%
	108,8
	102,3
	100,9
	100,9
	100,1

	Молоко всего:
	тонн
	33262,6
	35455
	36692
	37370
	37398

	в % к пред. году
	%
	107,7
	106,6
	103,5
	101,8
	100,1

	в том числе: в сельхозпредприятиях
	тонн
	33262,6
	35455
	36692
	37370
	37398

	в % к пред. году
	%
	107,7
	106,6
	103,5
	101,8
	100,1

	III. Инвестиции в основной капитал

	Объем инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования
	млн. руб
	614,8
	414
	255
	280
	290

	в сопоставимых ценах
	в % к пред. г.
	129,4
	64,7
	59,2
	105,6
	100

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м.
	4602
	4602
	5100
	5300
	5600

	в % к пред. г.
	99,6
	100,0
	110,8
	103,9
	105,7

	       IV. Труд

	Численность занятых в экономике - всего
	человек
	7210
	7200
	7201
	7206
	7210

	Лица, имеющие статус безработного (в среднегодовом исчислении)
	человек
	90
	90
	90
	90
	90

	Доля безработных в общей численности экономически активного населения (уровень безработицы)
	%
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	      V. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб
	1251711,2
	1288725
	1383182
	1490314
	1608844

	в сопоставимых ценах
	в % к пред. г.
	91,3
	105,7
	103,4
	103,8
	104

	   Индекс-дефлятор
	в % к пред. г.
	104,1
	104
	103,8
	103,8
	103,8

	 Реализация водки и ЛВ производства Республики Мордовия
	дал
	6471,9
	5904
	9842
	9639
	9497

	в % к пред. году
	%
	101,5
	91,2
	166,7
	97,9
	98

	     VI. Финансы

	Фонд заработной платы, всего;
	тыс.руб
	10489999
	1107353
	1226660
	1312090
	1428944

	в % к пред. году
	%
	103,8
	105,6
	110,8
	107,0
	108,9

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс.руб
	962538
	972217
	973328
	975319
	1010620

	в том числе в сельском хозяйстве
	тыс.руб
	347219
	373570
	377895
	382990
	389620